
                                                                                                                                90229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 ottobre 2025, n. 1541
TAR Puglia, sede di Lecce – 1) Cont. n. 49/25/PL (R.G. n. 122/2025), 2) Cont. n. 718/25/PL (R.G. n. 834/2025) 
e 3) Cont. n. 860/25/PL (R.G. n. 949/2025). Costituzione in giudizio. Ratifica mandati difensivi in favore 
dell’avv. Claudia Pellicciari, legale interno.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio dell’Avvocatura Regionale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Presidente;

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di ratificare i mandati conferiti all’Avv. Claudia Pellicciari, legale interno, autorizzando la costituzione 
nei n. 3 (tre) su indicati giudizi dinanzi al TAR Puglia – sede di Lecce (R.G. n. 122/202, R.G. n. 834/2025 
e R.G. 949/2025).

 2.	Di dare atto che il compenso dell’Avvocato Regionale è subordinato alla ricorrenza delle condizioni e 
dei presupposti stabiliti dalla L.R. n. 18/2006, nonché dalla relativa disciplina regolamentare dell’Ente, 
ratione temporis applicabile, riguardante la corresponsione dei compensi professionali in favore degli 
avvocati dell’Avvocatura Regionale.

 3.	Di pubblicare gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



90230                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

–

giudizio. Ratifica mandati difensivi in favore dell’avv. Claudia Pellicciari, legale interno.

L’Avvocato Regionale , a seguito della disamina e dell’istruttoria condotta, 
agli atti dei rispettivi fascicoli d’ufficio e in forza di apposito mandato difensivo conferito dal 
Presidente in via d’urgenza per ciascun contenzioso, sulla base del parere professionale reso e 

roposta dell’Avvocato Coordinatore si 
–

– –

l’annullamento, previa sospensione degli effetti, del provvedimento prot. n. 557639/2024 

quale è stata rigettata l’istanza di acquisto dell’immobile in Lecce, Loc. 

All’esito della disamina svolta, tenuto conto della relazione istruttoria del Servizi

l’avvocato regionale incaricato ha 
rappresentato l’opportunità di

– –

l’

dell’accordo quadro, per la fornitura, con la formula “Chiavi in mano”, ad un unico re

realizzazione di n. 3 edizioni del festival “La Notte della Taranta”, da aggiudicare secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa […] dell’eventuale 

[…]

all’illegittimità degli atti impugnati, in forma specifica, mediante riammissione in gara e 

13.08.2025, l’impugnazione è stato estesa nei confronti del provvedimento di aggiudicazione 
della gara (D.D. n. 98 dell’11.08.2025) nelle more intervenuto in favore della società 



                                                                                                                                90231Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

All’esito della disamina svolta, tenuto conto di quanto rappresentato per le vie brevi della 
– l’avvocato regionale incaricato ha rappresentato l’opportunità di

€ 4.500.000,00 (importo complessivo a base di gara)
–

– –

l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia, del prov

Castrignano del Capo) di cui all’atto formale 9368 del 29.5.2008 come modificato e integrato 
all’atto formale suppletivo n. 1 prot. 618268 del 12.12.2024.

All’esito della disamina svolta, tenuto conto dell’interesse rappresentato per le vie brev
–l’avvocato regionale incaricato ha rappresentato l’opportunità di

–
–

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
genere, denominata “ ”;

la 26 settembre 2024, n. 1295 recante “
”.

all’

–

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



90232                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

della D.G.R. n. 1295 del 26.09.2024. L’impatto di genere stimato è: neutro.

regolamentare dell’Ente, 
compensi professionali in favore degli avvocati dell’Avvocatura Regionale, l’impegno 
contabile di spesa sarà assunto a seguito del provvedimento giudiziale favorevole per l’Ente.

di tutelare gli interessi dell’E , ai sensi dell’articolo 4, comma 4 
lettera K, della L.R. 7/1997, dell’art. 44,

dell’art. 23 

ensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

L’Avvocato Coordinatore: Rossana Lanza

TERESA MASTROGIACOMO
17.10.2025 15:31:26
GMT+02:00

Rossana
Lanza
21.10.2025
07:41:10
GMT+02:00



                                                                                                                                90233Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Michele Emiliano
22.10.2025
08:59:14
GMT+02:00


